

W E S R O D E D N I A I I . M A R C A 1 8 0 7 .

*Z Wiednia d. 4. Marca.*

J. C. K. Mość raczył z własnego natchnienia i zastawionego przy nadworney kamerze Węgierskiej, młodszego Habiego Michała Nadlasd, mianować najtaskawiej aktualnym nadworzym radcą przy C. K. nadworney kamerze skarbowey.

Na d. 22 Lutego umarł tu Baron Beraard Jenisch, prefekt C. K. dworskiej biblioteki. Urodził się d. 10 Listopada 1734 w Wiedniu, gdzie oyciec jego był nadworzym sekretarzem. Pochodził z znakomitey familii z Rzeskiego niegdys miasta Kempten.

Doświadczone, iż dla zachowania rogatego bydła od zaraźliwej choroby, która w przeszley iefieni w wielu okolicach aż do zimy grassowała, służy to samo co i dla ludzi z kwasu mineralnego kadzenie. Sypie się do szklanki tyszkę kuchenney soli, skrapia się woda, potem leie się kroplami poty oleiek witiolu poki nie zacznie się z szklanki dymić. Takich szklanek w pomiar wielkości chlewa stawia się jedna lub dwie, i porusza się czasem sol w szklance. To należy dwa razy przez dzień czynić. Ostrzedz się jednak potrzeba, iż z o-

leykiem witiolu ostrożnie postępować należy, gdyż wyrzucony z szklanki po wykadzeniu w chlewie mogłyby pożar wzniecić.

Dla uczynienia ulgi wszystkim, którzy mają do stępowania złote i srebrne naczynia, a niemogą dostać konwencyyny monety, przez to podpaśchy mogło ich złoto i srebroi konfiskacie, uwiadomia główny urząd stępowy, iż stosownie do wyroku nadworneho pod d. 3 t. m. wszystkim wolno być na opłacać aż do przepisanego czasu, d. 30 Kwietnia roku bieżącego, od stępla złota zamiast po 20 kr. w konwencyney monecie od wartości czerwonego złotego po 35 kr. w bankocetlach lub miedzi, a od łota srebra zamiast po 12 kr. w konwencyney monecie po 21 w bankocetlach lub miedzi.

*Z Brynu d. 3. Marca.*

C. K. ekonomiczno-patryotyczne towarzystwo w Czechach mianowało na posiedzeniu d. 15 Stycznia korrespondującym swem członkiem Franciszka Kawalera de Dietrichstein, obu praw Doktora, gruntowego posiadacza i członka C. K. Morawskiego towarzystwa rolniczego.

W Serwii panuje wielki niedostatek pieniędzy, ponieważ nigdzie swych płodów wyprodukować nie mogą; konie nawet znacznie w cenie spadły.

Odebraliśmy dwa listy z Konstantynopola pierwszy pod d. 25 drugi 30 Stycznia, które zawierają w sobie następujące wiadomości:

Mówią tu, że nie udało się zamach Rosyjanom przeciw Ismailowi; Rossyjski dowódca wezwał bowiem komendanta, aby sznu na mocy rozkazu W. Sultana kazał bramy otworzyć; ten zamiast odpowiedzi zrobił wycieczkę, w której zabrać miał około 1000 Rossyanów wraz z generałem w niewolę. Ale że dotąd nie przyprowadzono do Konstantynopola żadnych jeńców, czegoby uczynić nie zaniedbano, zaczęli przeto o tem wątpić.

Biega tu także pogłoska, lecz nie wiemy czyli się potwierdzi, że Xzę Ipsilanty za powrotem do Bukaresztu ogłosił się Królem Wołoszczyzny, Moldawii i Bessarabii.

Turecka eskadra stojąca pod Bujukdere, gdzie także robią batterye, pomaza się codziennie, i wynosi już przeszło 30 żaglow. Porta żąda także od Barbarzyńskich mocarstw w posłtku 30 wojennych okrętów.

Angielski wojenny okręt Canopus, który zawiózł Rossyjskiego posła, Hrabie Italińskiego, do Dardanelow, skąd jak już wiadomo udał się na Rossyjskiej fregacie do Malt, stoi tam na kotwicy.

Pruski tłumacz, który podług zwyczaju wysłany był od Tureckiego ministerium z oficerem naprzeciw nowego Posła Pruskiego P. Senft, powrócił nazad, nie mogąc się dowiedzieć, gdzie się rzeczony poseł znajduje.

Wszystkim w Konstantynopolu znajdującym się obcym ministrom oznajmiono przez urzędową notę: że Porta postanowiła w te ważniejszych okolicznościach zabronić wszyst-

kim banderom bez żadnego wyjątku żegluga po czarnym morzu aż do powszechnego pokoju, i zamknąć do niego wnieście.

Uzbrojenie wojenne czynione są z resztą z największym pośpiechem. Pracują w wszystkich arsenatach, równie jak w warsztatach okrętowych nad uzbrojenie i pomoczeniem dosyć już licznej floty. Codziennie przechodzą liczne wojska przez miasto do Bularyi.

Od brzegow Dunaju odbiegamy wiadomość, że Francuzki minister w księstwach Moldawii i Wołoszczyzny, P. Reinhard, który z Jasi był do Rellji poprowadzony. uwolniony został.

Na miejsce Pasmana Oglu obrany został, za zgodą obu partyj Mulla i Mehmiszagi, mało znany Janazarow dowódca, Rutemaga, Biszą Widynu.

Z Londynu d. 13. Lutego. (Przez Danią)

P. Bidulph wniósł w niższej izbie parlamentu d. 10 Lutego, iż bardzo wiele znajduje się nie potrzebnych pisarzy i innych osób w różnych urzędach, żądał zatem, aby izba wyznaczyła kommisją do rozpoznania, które urzędy mogą być zniesione, a inne zmniejszone lub lepiej urządzone.

Lord Petty: Mam sobie za największe ukontentowanie zapewnić zacnego członka wnioskującego, iż ministrowie zgadzają się zupełnie z jego zdaniem. (Słuchajcie, słuchajcie! dały się słyszeć głosy.) Największa oszczędność powinna być zaprowadzona, i wszystkie mniej potrzebne urzędy i koszty zmniejszone. Od 20 lat pracowano nad zniesieniem urzędów bez obowiązków. Kilka jednak takowych urzędów musi pozostać dla wynagrodzenia zasługi. Z tem wszystkim nie chwale ustanowienia, mocą którego takowe urzędy przechodzą z oyców na synów

Isb ich krewnych i spodziewam się, że w tey mierze nastąpi odmiana, lubo słusność nie pozwala nadworeżeń prawa terażniejszych posiadaczow. W ministerium nie ma takowych urzędow. Co zaś do ienych urzędow, odbrał audytor rządowy zlecenie dochodzenia wszędzie oszukaństwa i nadużycia i zaraz o nich donosić. W takich więc okolicznościach pragnę, aby zacny mowca zamienił swoy wniosek na żądanie wyznaczenia komisji do roztrząszenia postrzeżonych już nadużyciow i podała w tey mierze dalszych środków. P. Bidulph zezwolił.

D. 12 rzekł w teyże izbie Lord Castle-reagh: Poczytnię za moy obowiązek donieść o błędzie, który postrzegam w nowym planie skarbowym. Zacny Lord, który go wniósł, położył zamiast maximum wyrachowaną sumę na wydatki wojenne; lecz nie powiększył się ta? nie będziemyż przez 20 lat żadnych wydatkow na statym lądzie mieli? W tego rocznich wydatkach pokazuje się już braku 3 mill. 700,000 f. szt. Jeżeli tak przez 20 lat poydził, jakże jest niepewne systema skarbowe, które podług wyrazow zacnego Lorda, na 20 lat jest wyrachowane? Zrobifem w tey mierze niektóre obrachunki, które podaę pod rozwałę izby, żeby w tey mierze mogła słosowne przedsięwziąć środki. Dodac tu jeszcze muszę, iż korzyść zupadających papierow należy w prawdzie do roztrząszenia izby i narodu, ale prywatny człowiek, pożyczający pieniądze zniszczyć przez to musi. Jeżeli zwrociemy na to uwagę, tedy upadła nowa budowa skarbowa. (Tu pochwalił P. Pitta, i kilka wniósł projektow.)

Lord Petty: Zacny mowca wyprowadza powody swoje przeciw skarbowemu systematowi, który pochwalony od izby zostal z przyszłości, a nie zastanawia się wcale, że

w terażniejszym położeniu rzeczy jest najlepszy i naydogodniejszy. Nie pamięta, iż ministrowie nie powinni przepisywać ustaw względem przyszłości, ale tylko starać się o naydogodniejsze środki w terażniejszey chwili. Nie ma więc przyczyny zbijać takowych zarzutow, ponieważ są tylko demystowemi. Co do zarzutu, iż wydatki większe bydz mogą nad dochody, zapobieżono już temu przypadkowi; ponieważ izba obowiązala się dopełnić niedobor nałożeniem nowych podatkow lub pomnożeniem dawnych. Gdy z resztą nowy plan będzie jeszcze w poniedziałek roztrząsany, spodziewam się zatem, że mowca wstrzyma swoy wniosek do tego czasu. Lord Castle-reagh postanowił czekać.

Mowią, iż zachodzą teraz układy o traktat handlowy między Rossją i Anglią.

Od wyprawy pod Jeneralem Craufurd, składającej się blisko z 7000 ludzi, nadeszły ostatniey środy doniesienia. D. 14 Grudnia zbawdowala się przy St. Jago, pod iedną wysepą przy lądka Zielonego, skąd d. 13 Stycznia popłynęła daley do południowey Ameryki.

Wczoray była u Królowey w St. James wielka schadzka, na której zmydowali się Xzę Wallii i reszta Królewiczow. Hrabiowie Rewentlow byli u Królowey przez sprawującego Duńskie interesa, P. Rist, przedstawieni.

Zmarły Jenerał Paoli pobierał od rządu Angielskiego 2000 f. szt. roczney pensyi.

Portugalski okręt Santa Maria, który po krótkiey podróży w 27 dni przybył z Montevideo do Dünow, przywiózł wiadomość, iż Angielskie woyska ciągle posiadaly Maldonado, i że żadnego daley nie czyniły usiłowania do opanowania Montevideo. Hiszpanie zabierali się iednak do wyparcia ich z Malde-

mado. Pomieniony okręt napotkał d. 11 Stycznia Angielską fregatę Nereide pod 6 stopniem i 40 minut szerokości, a 25 stopni długości, płynącą z konwojem przewozowych statków do Buenos Ayres.

Rząd postanowił dla odzyskania Buenos Ayres wysłać nową mocną wyprawę pod dowództwem zręcznego generała na rzekę la Plata. Generał Beresford i jego officerowie znajdowali się jeszcze podług ostatnich doniesień w Buenos Ayres, a żołnierzy odesłano wewnątrz kraju.

Pocztowy statek wystany d. 6 Grudnia z Jamajki, przywiózł tu wiadomość, że mieszkańcy wyspy Kurasso (Hollenderskiej osady w zachodnich Indyach) przystali rządcy na piśmie życzenie, iż chcą się poddać pod Angielską opiekę, poczem posłane zostały stojącemu pod tą wyspą Admirałowi Dacres 3 fregaty z wojskiem, aby tę wyspę objął w posiadłość. Dwa liniowe okręty Słoń i Weteran krążą przed Hawaną, pilnując stojących tam Francuzkiego liniowego okrętu Foudroyant o 80 i Hiszpańskiego S. Wawrzyniec o 74 działach.

Generał Miranda znajdował się d. 27 Listopada na wyspie S. Troycy, opuszczony powiększej części od swych stronników i ściągany od swych wierzycielów, którzy pospeltley wyprawie przeciw Karakkas, czekali na niego z służbami sądowemi na brzegach Barbados, gdzie chciał wysiąść, dla wzięcia go do więzienia; dla uniknienia więc przesładowania przymuszony był udać się statkiem do S. Troycy. Pierwszego swojego officera Rouvroy posłał do Anglii z prozbą do rządu o posłki. W kilka miesięcy potem odebrał od Kommodora Popham list, który go wzywa do wspólnego działania przeciw południowej Ameryce Hiszpańskiej.

Liczba ochotników w W. Brytanii składa się, podług podanego rachunku parlamentowemu, z 295,188 głów, pomiędzy któremi znajduje się 25,180 głów konnicy, a 10,188 głów artylerji.

Regularna siła lądowa Anglii wynosi teraz 254,605 głów, z których znajduje się za granicą 86,144, a w kraju 168,521 głów. Jazdy liczą 22,653, gwardji pieszej 8090 głów, a w Niemieckiej legji 7858 piechoty, i 2989 jazdy.

Z Paryża d. 16. Lutego.

Deputacya od 4 wydziałów instytutu narodowego otrzymała o godzinie pierwszej po południu audyencyą u Cesarzowej Jmci. P. Goffelin prezydent instytutu miał do Cesarzowej Jmci następującą przemowę:

"Najjaśniejsza Pani! Instytut również jak cała Francya przywykły wielbie dobroczynne cnoty W. C. K. Mci, przychodzi oświadczyć swą radość z powrotu Jey do stolicy państwa. Dzień dzisiejszy litzy pomiędzy najszczęśliwszem, w którym wolną mu oddać W. C. K. Mci hołd uszanowania, miłości i przychylności, należące się Najjaśniejszej Jey Osobie wraz z Bohatyrem, którego upiękniasz zadziwiające przeznaczenia."

Cesarzowa odpowiedziała na tę mowę z włościwą iey grzecznością i łaskawością. Nie poważamy się potożyć tu wyrazow Cesarzowej Jmci obawiając się, abyśmy ich nie odmieli; ale uważano w iey odpowiedzi, iż oświadczając swoy szacunek instytutowi, wyraziła że Najjaśniejszy iey małżonek uważa to ciało jako przykładaające się wiele do chwaly iego państwa.

Trybunał kassacyjny sądził w tych dniach osobliwszą sprawę: dwie kobiety dobiły się o jednego męża, obie usiłowały dowieść, że są iego małżonkami, lubo już zmarłego. Dzień

niki nasze opisać tę sprawę w następującym sposobie: " Pani Corgu.t-Florat poszła w roku 1780 za Lekurza Reyrolles w Brion; ale w roku 1793 nastąpił rozwód za zobowiązaniem zezwoleniem, i od tegoż czasu Pani Florat tak dobrze korzystała z swej niepodległości, że w kilka lat wydała dziecię na świat, które sama ogłosiła przed urzędem jako dziecię z wolnego pojęcia. P. Reyrolles postanowił z swej strony wnieść w nowe związki małżeńskie, i na mocy rozvodu panią dobrą i miłą, Katarzyną Maigne, zezwoliła na danie mu ręki. Powtórne to małżeństwo dopełnione zostało z wszelkimi formalnościami przepisanimi. Oboje małżonkowie żyli z sobą 11 lat spokojnie, aż nakoniec P. Reyrolles umiera, z zostawieniem znaczny majątek. Pani Florat, zżeszona na ow czas żałowc mniemanego męża; zawdzięcza żalobę i przedsiębrata niektóre kroki, jak gdyby wrzeczy samey była prawą żoną zmarłego. Druga żona przeciwili się i opierała. Pierwsza odpowiada jej, że nie była tylko żoną, że nie mogła wchodzić w prawo małżeństwo z P. Reyrolles, ponieważ rozwód nie był formalnie zrobiony. Krotko mówiąc pierwsza żona udała się do sądu o zniesienie rozvodu, a tem samem powtórnego małżeństwa. Sąd pierwszej instancyi znosi rozwód, a sąd apelacyjny w Rioms go potwierdza. Na ow czas powtórna żona pozbawiona tym sposobem tytułu i praw małżonki prawej, udała się do trybunału kassacyjnego ozniesienie tak niegodziwego wyroku, zasadzając się: najprzód, iż w poprzednich aktach przywiedziono dowody nieważności rozvodu, których wcale nie ma; powtóre, iż ustawa d. 26 Zerminal roku 11 utrzymuje wszystkie rozwody poprzedzające sięgę ustaw cywilnych; nadto ustawa ta wyraźnie opisuje do jakiego czynu powinna

być stosowana. Trybunał kassacyjny zniósł ten wyrok z powodu, iż jak tylko nastąpił rozwód stosownie do ustaw i formalności poprzednich, tedy stosownie do ustawy d. 26 Zerminal nie powinien być naruszony, i w zupełnej mocy utrzymany. P. Berryer stawał od pierwszej, a P. Ginchard od drugiej żony. „

W kantonie Vitteaux, departamentu złotego brzegu okazał się przy ciągnięciu losów względem popisu piękny czyn miłości oycowskiej. Młodzieniec Willy wyciągnawszy los wolny od popisu zaślubił drugiego, wypadłego losem na żołnierza, za umowioną z nim cenę przed pisarzem, którą poświęcił na zapłacenie zaległego czynszu z dzierżawy swoich rodziców bez ich wiadomości.

*Z Hagi d. 17. Lutego.*

Oba ordery połączenia i zastugi złączone teraz [w jeden zostały pod nazwiskiem Królewskiego Hollenderskiego orderu, i liczbą przepisana jest 400 kawalerów, 50 komandorów, a 30 wielko-krzyżowych. Napis żołdanie taki sam: " Czyń dobrze, a nieobawiaj się niczego. „ Wstęgi tylko odmieniono, zamiast szarej będzie niebieska.

Wczoraj rozdany został przez J. K. Mość nowy order na tronowej sali. Z rana jeszcze wystrzały z dzieł obwieściły tę uroczystość. Król siedział na tronie w Hiszpańskim ubiorze i w królewskim płaszczu, na którym znajdowały się wyszywane pszczoły. Wielcy urzędnicy państwa i Marszałkowie tron otaczali. Królowa znajdowała się także na tej uroczystości z obiema Królewiczami i miała na sobie karmozynową aksamitną suknię pszczołami poszewaną. Oto jest mowa, którą Król przy przy rozdaniu znaków orderu miał do 33 kawalerów:

" Kawalerowie! Jako świadkowie usta-

nowienia rządu i politycznego bytu, powołani do tronu odbierzcie dziś nagrodę prac, męstwa i wytrwałości waszych przodków, którzy przez biegłość w naukach, sztukach i w tem wszystkim co tylko narodowi chwale przynieść może, wstawili go i dotąd są jego zaszczytem. Poprzyściegnijcież, że odpowiecie ich oczekiwaniu, że jako dobrzy, wierni i uczciwi rycerze żyć i umierać będziecie, że ile razy potrzeba wymagać tego będzie, poświęcicie się zupełnie usługom Króla i ojczyzny, i zawsze przed oczyma mieć będziecie jako skazówkę waszego postępowania, napis orderu: "Czyn dobrze, a nie obawiaj się niczego.. — Wszyscy kawalerowie podniosli ręce krzyknęli: "Poprzyściegnijmy. — W. Kanclerz Van der Goes odpowiedział na mowę królewską. — Krzyż orderu jest czerwono malowany z napisem: "Ludwik Napoleon I. Król Hollenderski, i z powyższą dewizą: "Czyn dobrze, a nie obawiaj się niczego..

J. K. Mośc mianował Jenerała Deandels marszałkiem w wojsku.

Listy z Petersburga pod d. 11 Stycznia donoszą, iż od d. 29 Grudnia roku przeszłego pozwolona jest znnowu korespondencya z Hollandyą; z Francyą tylko, Flandryą i Brabancyą zostaje zakazana.

*Z Sztokholmu d. 13 Lutego.*

Fregaty Kamila i Freja, i szoner Gadan, które d. 17 i 24 Stycznia z Karlsrony i liltadu wypłynęły, zarzuciły dnia ostatniego o godz: 7 w wieczor przy Perth na wyspie Rügen kotwice, i wysadziły tam na ląd bataliony od regimentow Uplandskiego, Nerike i Werme-landskiego, a zabraty stamtąd woyska od regimentow Kalmarskiego i Kronburskiego. Od-plynęły stamtąd d. 27 Stycznia, i powrocily dz 27 w towarzystwie bryga Delfina do Karl-

skrony. Podobne przedsięwzięcie w tej prze- roku będzie pamiętne w dziejach Szwedzkiej żeglugi. Czas sprzyiał mu w prawdzie, ale czynność i gorliwość użytych do tego marynarzy przyłożyły się szczególnie do jego wykonania.

Pod Stralsundem i wyspą Rügen zuayda- je się 24 Szwedzkich armatnych łodzi.

*Z Hanoweru d. 20 Lutego.*

Wczoraj i dziś przybyło tu kilka od- działow Hollenderskiej piechoty, ogółem do 2000 ludzi. Idą stąd daley na Bremę, &c.

*Z Medyolanu d. 2 Lutego.*

Wicekról odprawił dziś rewiję podczas parady woyskowej nad gwardyą i wszyst- kieniami woyskami, składającymi tuteyszą zają- gą; zdawał się być content z dobrej ich po- stawy i czynionych pod jego rozkazem obro- tow.

Przez wyrok J. C. K. Mei mianowani są honorowemi radcami PP. Pedrolì, pierwszy prezydent trybunatu kassacyynego; Tavera, pierwszy prezydent sądu Appelacyynego, i Beccaloki, pierwszy prezydent sądu appela- cyynego w Breście.

*Z Neapolu d. 6 Lutego.*

Z rozkazu Królewskiego będzie utwor- zona kompania ochotników konnych, która uda się do Polski, dla nauczenia się tam pod Na- poleonem Wielkim sztuki wojennej, a powro- ciwszy stamtąd ożywi na duchem Marsowem, rozszerzy go w swej oyczyźnie. Ochotnicy muszą być dobrego wzrostu, z nacznych fa- milij i dobrej edukacyi. Kosztem Królew- skim będą umundorowani, uzbrojeni i w ko- nie opatrzeni; jednak każdy ochotnik powin- nien od swej familii mieć 100 srebrnych du- katow roczney pensyi. Nie mogą być zo- naci i starsi nad lat 20.

Od dawna skarżyli się krajowcy i ci-

dziemiemy, iż mające 500,000 mieszkańców miasto Neapol, nie ma w pięknych swych okolicach żadnych zaciebionych przechadzek. Teraz od pięknej ulicy, Baguoli zwaney, ku Puzzuoli robią na pięć sążni szeroki gościniec, a po bokach jego ścieżki dla przechodzących wysadzane w cztery rzędy akacją innemi drzewkami. Zakładają także żeglowne kanały, dla osuszenia wilgotnych i niezdrowych okolic, a dla skropiania suchych.

#### Z Gotenburga d. 6. Lutego.

Na dwóch fregatach Angielskich przybyło tu 600,000 f. szt. subsydyy, które będą ślad lądem do Petersburga odwiezione, pod które zamowiono na każdej flacyi pocztowej po 257. koni.

#### Z Magdeburga d. 12. Lutego.

Wiele klasztorow i opactw Paderskich i Monasterskich przysłały do tutejszey kapituly dla przechowania przy wybuchnieniu wojny kościelne srebro, złote naczynia i inne drogie rzeczy. Upakowany ten skarb w 7 skrzyżniach zabrali teraz Francuzi.

#### Od brzegow n. rzeczy Elby d. 15 Lutego.

Kraie Xcia Meklenburskiego, które nie liczą nad 260,000 mieszkańców, rachują szkody od 4 miesięcy przez kwaterunek, rekwiizycye, kontrybucye, zabrane konie, &c. do 3 1/2 mill. talarow.

#### Wiadomości Woienne.

Berlińska gazeta ogłosiła następujące urzędowe doniesienie, które Rządca Berlina Clarke pod d. 9 Lutego odebrał tymczasowo z Preussisch-Bitlu o zaszczyt tam krwawey bitwie:]

"Przednia straż Rossyyskiej armii zostawszy pod Mohrungen pobita, cofnęła się przez Liebstadt. Wiele dywizyy przybyłych zewewnątrz kraju i korpus Jenerala Ellen z

Moldawii, zmocniły nieprzyjacielską armią. Gdy nieprzyjaciel zdawał się okazywać zamiar ataku, rozkazał przeto Cesarz cofnąć się Xciu Ponte-Corvo dla zwabienia nieprzyjaciela przez mniemane cofanie na niższą Wisłę. D. 1 Lutego postąpiono przeciw nieprzyjacielowi i natrafiono go przy Passenheim. D. 3 rano zostało skrzydło lewe nieprzyjacielskiej armii cofające się spieszo, oskrzydłone i do Wisły przyparte. Cesarz udał się do Gekendorf i postawił tam w porządku bitwy korpusy Marszałkow Ney, Augereau i Soult; a Cesarską gwardyą w odwodzie. Dla przecięcia zaś cofania lewemu skrzydłu nieprzyjacielskiemu, odebrał Marszałek Soult rozkaz opanowania mostu przy Bergfried, który nieprzyjaciel dwunastu najlepszych swemi batalionami osadził. Bataliony te zostały przez 2 Francuzkie regimenty przetamane i do cofnienia się przymuszone; utraciły 4 działa, 1600 jeńców i musiały dobre swoje stanowisko opuścić. Nieprzyjacielska jazda została d. 4 przez Jenerala Lasalle odparta, 6 godzin ścigana i w Deppen noc przepędziła. Nieprzyjacielska kolonna, która nie przeszła za Alle, została przez nasze lewe skrzydło zaskoczona i przerzuęta. Marszałek Ney, który ją ścigał, zabrali iey kilka tysięcy jeńców i 16 dział. Mocą tego poruszenia zabrano nieprzyjacielowi iego składy w Liebstadt i Gutstadt, iako też część magazynow nad Alle. Armia ścigała nieprzyjaciela d. 6 dalej. Wielki Xzć Bergski dognał go zswą jazdą między Gladau i Hoff. Dragonia i kirylerowie uderzyli na tylną straż nieprzyjacielską, składającą się z 12 batalionow, zrabali dwa regimenty piechoty Rossyyskiej, zabrali ich pułkownikow, działa i chorągwie. Marszałek Augereau stanął we wsi Hoff; sześć nieprzyjacielskich batalionow utłowało odzyskać to miejsce. Wielki Xzć

Bergski kazał powtórnie kiryllerom atakować nieprzyjaciela; uderzyli z boku na pomienione bataliony i w prowadzili je w nieład. Nazajutrz szła armia dalej do Eylau, i przy rozpoznawaniu znaleziono nieprzyjaciela w stanowisku za tem miastem. Trzy Rosyjskie regimenta, uszykowane na wzgórkach, które broniły wniścia dorówniny Eylau, zostały od 46 i 18 regimentu odparte. Nieprzyjaciel postawił w jednym kościele i na jego cmentarzu kilka regimentów, które tam uporczywy dawały odpor. Po morderczej walce zostało nieprzyjacielskie stanowisko opuszczone. Nazajutrz rozpoczęło się z obu stron żywe z dział strzelanie; Rosyjska armia uszykowana w kolumnach w odległości na pół wystrzału znacznie ucierpiała. W ten czas, kiedy Marszałek Augereau czynił obrót, dla złączenia się z korpusem Davoust, zaczął tak gęsty śnieg padać, iż zrobiła się tak wielka ciemność, że obie armie nie przed sobą nie widziały. Ciemność ta trwała pół godziny. Po wyjaśnieniu się uderzyli Wielki Xąż Bergski i Marszałek Bessieres przez śmiatą obrót na nieprzyjacielską iazdę i sprawili pomiędzy nią rzeź okropną. Dwie linie nieprzyjacielskiej piechoty zostały przefamane, a trzecia utrzymała się tylko za pomocą lasu, o który się opierała. Szwadrony gwardyi Cesarskiej przerznięły się po dwa razy przez całe nieprzyjacielskie wojsko. Przeszło 20,000 piechoty zostało przefamaney i przymuszoney zostawić swe działa, i gdyby las i położenie miejscowe nie były na przeszkodzie, zwycięstwo byłoby natychmiast zdecydowane. Śnieg, który kilka razy w czasie bitwy ciemność zrobił, przeszkodził także poruszeniom i połączeniom naszych kolumn. Marszałek Ney przeszedł za Altdorf i stanął w Schmöditen. Nieprzyjaciel znajdując się między korpuserami Marszałkow Ney i Davoust,

ustłował nadaremnie w wieczor odzyskać znówu to miejsce; został z stratą odparty. Nazajutrz był nieprzyjaciel aż do rzeki Frisching scigany. Potem cofnął się za rzekę Prangel. Na placu boiu zostawił 16 dział i ranionych swych ludzi. Wszystkie domy miejsc, przez które przechodził, są niemi zapętajone. W jednym tym dniu utracił nieprzyjaciel przynajmniej 7000 ludzi w zabitych; 12 do 15,000 w jeńcow i tyleż drugie niezdatnych do czynienia służby, 18 chorągwi i 45 dział są owocem z stoczonych przez nas od 1 Lutego bitew. Ponieważ nieprzyjaciel jest pobity i przeszło na 100 godzin drogi odparty, stała zatem armia Francuzka znówu na zimowych leżach.;

Marszałek Lefebvre atakował w Szląsku d. 8 Lutego nieprzyjaciela przy Frankenstein, Warthę i Neurode. Położenia te były obwarowane nader ogromnemi szanćmi; działa musiały być z niezmierną pracą na wierzchołki okolicznych gór zaciągane; Marszałek Lefebvre atakował szanćce przy Vekur, gdy tym czasem dowodzący Adjutant Reubel obszedł je z lekką piechotą Wirtemberską. Nieprzyjaciel dawał przez dwie godziny odpor, ale nakoniec wyparty został i aż pod Glac scigany; utracił 300 jeńcow, 100 ludzi w zabitych i 1 działo. Waleczny regiment dragonii Taxis, pod dowództwem Pułkownika Seidenitz i regiment Leiningen, pod dowództwem Podpułkownika, w nieprzytomności Pułkownika Zend, który w Frankenstein chory leży, przyłożyły się wiele do wyparcia nieprzyjaciela z szanćcow, który chciał się jeszcze pod murami Glacu uszykować, ale przymuszony od nich został do wniścia do twierdzy. Lekka piechota Bawarska i Wirtemberska utrzymały swą chwale i nie mało przyłożyły się do pobicia nieprzyjaciela.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W R SRODĘ DNIA II. MARCA 1807.

*Z Turingii d. 17. Lutego.*

W należącym księstwie Altenburg do Go-  
ta, które nic w teraźniejszy wojnie nie-  
cierpiało, wezwani są od panującego Xcia pa-  
storowie i nauczyciele szkół do zbierania skła-  
dek dla swych współbraci w Gotayskim księ-  
stwie, gdzie 50 pastorów i 57 nauczycieli po-  
nieśli przez przez wojnę szkody do 33,000  
talarów. Ubogie miasteczko Dübén na drodze  
między Lipskiem i Wittenbergiem leżące, ra-  
chuje, iż pod czas tej wojny ma szkody do  
32,000 talarów.

*Z Augszpurga d. 14. Lutego.*

D. 11 t. m. przybył tu oddział żandar-  
mow Francuzkich, idących do Włoch po no-  
wo żaciężnych ludzi z tego królestwa, któ-  
rych ma do wielkiej armii do Polski zapro-  
wadzić. D. 12 udał się w dalszą drogę.

Hawarscy rekruci będą stąd za 3 dni do  
Norembergi poprowadzeni.

*Od brzegow Menu d. 21. Lutego.*

Stojące tu załogą 900 Francuzkiego woj-  
ska, udało się przed 3 dniami do wielkiej ar-  
mii. Z Moguncyi przychodzą tu codziennie  
nowe woyska, powiększają części odwody  
różnych regimentow.

Generał. porucznik Bawarski Wrede po-

wrócił nakoniec do zdrowia z długiej choro-  
bie, i zamysła za 3 tygodnie do armii wy-  
iechać.

Zjazd familii Xząt Fugger iuz się ukończył.  
Znaczna część kommanderyi, należący do  
zakonu Niemieckiego, Blumenthal w Bawaryi,  
która początkowo przeznaczona była Fugger  
de Dietersheim, dostała się za wspólną ugodą  
Fugger de Glott.

Jeżeli wierzyć można listom z Inspruka,  
woyska Francuzkie, idące przez Tyrol z  
Włoch do Polski, odebrały nagle przeciwny  
rozkaz.

Nauki i kunszt poniosły wielką stratę  
przez śmierć sławnego Dawida Kötgen z Neu-  
wied, tajnego radcy Króla Pruskiego, zmar-  
łego d. 12 t. m. w Wisbaden.

*Z Norembergi d. 20. Lutego.*

Utrzymuje się ciągle nadzieia, iż zapo-  
średnictwem Cesarza Austryackiego przyysdź  
może do pokoju między wojującymi mocar-  
stwami.

Przez tutejsze miasto przechodzą prawie  
codziennie Bawarskie woyska i rekruci do  
wielkiej armii Francuzkiej.

*Z Królewca d. 26. Lutego.*

Onegdaj d. 24 wyruszyła stąd główna

Wawera Roslyyskiej armii, pod rozkazami Jenerala jazdy Barona Benigsena, do Creutzburga; wczoray pomknęta się do Zintea, i idzie wwiąz za armią, która powyka się za nieprzyjacielem.

Do Elbląga weszło w niedzielę 3000 jazdy nieprzyjacielskiej, a wczoray spodziewano się jeszcze 2000 piechoty.

Rządca tuteyszy Jenerał Rūchel odebrał w tym mieściu tak z tuteyszego miasta, iako też z innych okolic wiele patriotycznych ofiar w pieniądzech, i potrzebach woiennych.

*Od granic Szwajcarskich d. 17. Lutego.*

Stosownie do zawartej z Francją kapitulacyi mają dziewiętnaście kantonow Szwajcarskich dostawic na żołd Francyi 16,000 woyska; lecz dotąd nie mogą ich zebrać, chociaź niektóre kantony znaczne wyznaczyły na werbunek pieniądze. Francuzki zaś Posel, Jenerał Vial, oświadczył ludzie pod d. 13 Stycznia, iż jeżeli te 16,000 ludzi nie będą aż do 1 Maia wystawione, tedy uważać będzie Francya kapitulacyą za złamaną.

*Z Włoch d. 21. Stycznia.*

Cesarz Napoleon żądał od Oycy S. znieślenia wielu świąt w departamentach swego państwa z tey tu strony Alpow leżących, i

otrzymał na to pozwolenie. Kardynał Spina, Arcybiskup Genueński, donosi o tem duchowieństwu swey dyccezyi, w liście pasterskim w którym mowi: "Wielka liczba świąt, dane pospolicie ludowi powod do próżnowania, nieporządnego życia i pijaństwa, przez co rodzi się uboństwo i żebractwo. Za pozwoleniem więc Oycy S. utrzymają się tylko, oprócz niedzieli, święta następujące: Boże Narodzenie, Nowy rok, święto Trzech Królów, w Niebowstąpienie Pańskie, Boże Ciało, Zwiastowanie i w Niebowzięcie Najswiętszey Panny, oraz uroczystość Wszystkich Świętych. Wszystkie inne święta przenoszą się na niedziele po nich następujące.

CENA ZBOŻ	
<i>Na targu w Krakowie d. 9 à 10 Marca 1807.</i>	
Korzec Pszenicy	- - - - - zł. pol. 44 do 50.
- Zyta	- - - - - 30 - 42.
- Jęczmienia	- - - - - 22 - 26.
- Owsa	- - - - - 16 - 20.
- Grochu	- - - - - 40 - 45.
- Kalfyziaglaney	- - - - - 56 - 64.
<i>W Wiedniu d. 28. Lutego.</i>	
Meca wynofzająca pół łorca natzego:	
- Pżenicy	- - - - - zł. pol. 24 do 30.
- Zyta	- - - - - 20 - 25.
- Jęczmienia	- - - - - 16 - 19.
- Owsa	- - - - - 12 - 16.

**DONIESIENIA.**

C. K. Galicyi zachodniej Sądy Prowincyalne Szlacheckie Lubelskie niniejszym ogłoszeniem wiadomo czynią, że na wypuszczenie w trzecieletnią arendowną posesyją przez publiczną licytacyą dobr Wereszczyna z przyległościami w Cyrkule przedtym Chetniskim teraz Bialskim leżących, pod kuratelą zostającego Seweryna Wereszczynskiego właściciwych w cenie 8351 zł. pol. 6 gr. podług tabelli dochodow przez kuratora Adwokata Tomasza Dederki tu podaney na inwentarzu ekonomicznym gruntującej się, którą każtemu w Gremialney Registraturze, lub przy samym akcie licytacyi zobaczyć wolno, termin na dzień 11 Maia 1807 o godzinie 9 z rana wyznacza się, i też dobra w trzecieletnią arendowną posesyją od d. 24 Czerwca 1807 zaczynac się mającą wypuszczoną się pod następującemi warunkami:

- 1) Ze chcący dzierżawic tytułem zakładu sumnę tysiąca zł. ryń przed aktem licytacyi złożyć są obowiązani, którą sumnę naywięcey dający sobie od zaliczowanego rocznego czynszu potrąć.
- 2) Ze czynsz jednego roku, a to rata za pierwszy rok we 14 dniach po wydanym dekreście approbowaney licytacyi, zaczem jeszcze przed otrzymaniem się mającą posesyją; inne zaś raty za przyszłe dwa lata we 14 dniach przed Świętem S. Jana Chrzciciela do sądownego dekreście pod rygorem utracić się mającey natychmiast posesyji i pod rygorem rozpisac się mają-

rey z niebezpieczeństwem opieszalego dzierżawcy nowej exarendacyi do sądowego depozytu płacić się powinny.

3) Ze posesyja exarendować się mających dobr Wereszczyna, gdyby terażniejszy dzie dzie tem czasem miał umrzeć, zawsze do ukończenia trzech lat exarendacyjnych trwać będzie.

4) I że przysły arendowny possesor dla bezpieczeństwa inwentarza gruntowego i czynszu rzetelnie wypłacać się mającega kaucyą na sumę 20.000 zł. pol. zapisze, i te z zaświadczeniem Regenta akt przed wniściem do posesyji do tutejszych Sądów poda, pócz tego tąz kaucyą wszelką dalszą odpowiedzialność uczynioney może w dobrach szkody na siebie przyymie. Przeto wszyscy chcący dzierżawie niniejszym zapraszają się, ażeby na te licytacya 11 Maia r. b. o godzinie 9 z rana w tutejszych Sądach stowili się z tem dodatkiem: że resztę teyże dzierżawy warunkow, tudzież inwentarze ekonomiczne i tabelię, z której cena fiskalna ustanowiona jest, w Grenialney Registraturze, lub przy samym akcie licytacyi zobaczyc będą mogli.

*Jakób Kulczycki.*

*Doflenberg.*

*Reint.*

**Z Rady C. K. Sądów Słacheckich Lubel. Galicyi Zachod.  
Klimaszewski.**

Z strony Magistratu Król. Miasta Lublina przychylając się do proźby wierzycieli starozałanego Jakoba i Noego Salomowiczow podaje się do publiczney wiadomości, że kamienica subskrybowana, a sądownie za sumę 2706 zł. ryń, 25 kr. oszacowana przez publiczną licytacyą w drodze exekucyi, która już po czwarty raz wypisuje się sprzedaną zostanie, do której to licytacyi termin na dzień 12 Marca r. b. z rana o godzinie 9 wyznacza się tak dalece, iż gdyby ta kamienica podług ceny szacunkowej sprzedaną bydź nie mogła, niżey tasy sprzedaną zostanie, a że ta kamienica po spaleniu się jest zruinowana i na mieszkanie zdalna nie jest, zatem stosownie do Cyrkularza Gubernialnego pod dciem 4 Maia 1798, ten który te kamienicę kupi, obowiązany będzie onę w roku jednym zreparować i mieszkalną uczynić. — Wszyscy zatem wierzyciele mający długi hypotekowane na tey kamienicy wzywają się, ażeby nie czekając osobnego w tey mierze uwiadomienia, takowe w czasie licytacyi insynuowali i względem nich się deklarowali, inaczey ich prawo hypoteki nietylko upadnie, lecz sweie pretensye do summy z licytacyi zebranej, lub innego majątku dłużników regulować i tam satysfakcyi swej poszukiwać będą musieli, a to podług przepisu ddo 22 Augusta 1797 roku.

Dan w Lublinie dnia 30 Januarii 1807.

*Schweitzer.*

*F. Krepki.*

*J. Lewandowski*

*Z Rady Magistratu K. Miasta Wolnego Lublina.  
Swiderski.*

Gdy na dniu 15 Marca a. c. Łukowskie mieyskie dochody jako to: 1. Mieyskie targow i polstoyne na trzy po sobie następujące lata przy którym dochodzie targowego pretium fiskal jest 187 ryń. 16 kr. 2. Mieyski dochod od konsumu wina cum pretio fisci 92 ryń, po czwarty raz w Łukowskiej mieyskiej kancelaryi licytowane będą; więc ochoczy zaarendowani mają się także opatrzeni w potrzebne 10 procentowe wadzi na wyżej rzetzonym dniu o godzinie z rana znaydowac. W Krakowie d. 1 Marca 1807.

Ponieważ wypisany pod d. 26 Novembra r. z. konkurs dla osadzenia wakującego przy Magistracie w Wadowicach Syndyka mieysca z pensyą roczną 250 ryń. bezskutecznie upłynął, przeto powtorny w tey mierze konkurs na dzień 15 Marca r. b. z tym dekladem wypisuje się: iż kompetenci proźby swe dekretem Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone przed ułynieniem wspomnionego terminu do Urzędu Cyrkularnego Myślenickiego podawać mają. W Krakowie dnia 26 Lutego 1807.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszemi do powszechney podaie wiadomości: że różne ruchomości Zyda Salomona Coka Warszawskiego w moliędzu, 1807

miedzi, porcelanie i innych domowych meblach na żądanie Andrzeja Koziarskiego na zadosyć uczynienie długu 200 i 13 czer. zł. na dniu 19 Marca r. b. od godzinie 9 z rana do 12 w po- w południe a od 3 po południu do 6tej i tak następnie kontynuując w domu pod Nrm. 61 w Zydowskim mieście stojącym przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

— Wszyscy zatem chcą kupna mający na wyznaczonym czasie i miejscu znajdować się mają.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 12 Stycznia 1807.

Morawski.

*O ukaraniu rzemieślników niniejszym uwiadomia się.*

Na mocy najwyższego rozkazu i sąd wypadłego prezydialnego rozporządzenia ddo 22go Stycznia p. r. są w mieście Lutym niżej wyrażeni rzemieślnicy z strony C. K. Policji Dyrekcyi ukarani :

1) Piekarz białego pieczywa dla niedoważającego pieczywa i mieściecznym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.

2) Rzeźnik za sprzedanie cieleciny nadętej 8 dniowym aresztem, 3 dni z tychże o chle- bie i wodzie.

3) Piekarka czarnego pieczywa, dla niedoważającego żytnego chleba 14 dniowym are- sztem 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.

4) Piekarka czarnego pieczywa dla niedoważającego żytnego chleba 3 dniowym aresztem, 2 dni z tych o chlebie i wodzie.

5) Piekarz czarnego pieczywa za sprzedanie wagi nie mającego żytnego chleba 14 dno- wym aresztem, 4 dni z tychże o chlebie i wodzie.

6) Piekarz czarnego pieczywa za sprzedanie wagi niemającego żytnego chleba. 15 ryń. do mieyskiego policyynego funduszu.

7) Piekarz białego pieczywa za sprzedanie kukulek wagi niemających, 15 ryń. do mieyskiego policyynego funduszu.

8) Piekarz białego pieczywa za sprzedanie butek wagi niemających, 15 ryń. do miey- skiego policyynego funduszu.

W Krakowie dnia 9go Marca 1807.

Ponieważ wypisany na dzień 15 Stycznia r. b. konkurs względem osadzenia wakującego w Zatorze S. ndyka mieysca z pensją roczną 300 ryń. złączonego bezskutecznie upłynął, przeto powtornie w tej mierze konkurs, na dzień ostatniego Marca r. b. z tym dekl. dem o- głasza się, iż kompetenci życzący sobie tego mieysca próżby swe dekrétami Eligibilitatis & utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone przed upłynieniem wspomnionego terminu do Urzędu Myślenickiego podawać mają. W Krakowie d. 25 Lutego 1807.

Ex Parte C. R. Appellationum Tribunalis Gal. Occid. omnibus & singulis, quorum inter- est, notum redditur, munus Assessoris Criminalis in Cas. Reg. Judicio Criminali Lublinensi cum salario annuo 500 f. rh. vacans, ultra illud, pro quo sub dato 19 Januarii a. c. 1807 Con- cursus publicatus fuit, esse, & ad illud Concursum apertum, atque terminum ad 30 nam Mar- tii a. c. 1807 profixum extere, quamobrem omnibus ad hoc Munus Concurrere cupidis in cum- bit, Petita legalibus Requisite instructa C. R. Judicio criminali Lublinensi in prefixo, hoc Ter- mino exhibere, quo sensus porrectorum serius nulla ratio habebitur.

*Schwerts.*

Ex Cons. C. R. Ap. Trib. Gal. Occid. Cracoviae die 12 Febr. 1807.

Wimberg. c. r. a. l. comit.

(Przy dzisiejszej Gazecie znajdzie się drugi Dodatek.)

## G A Z E T Y   K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 11. Marca 1807.

## D O N I E S I E N I A .

Magistrat Miasta Stołecznego Krakowa niniejszemi do powszechney podaie wiadomości, iż na żądanie C. K. Sądow Szlacheckich dom z ogrodem na Piasku pod Nrem 12 stojący prawem emphyteutyycznym aż do 24 Czerwca roku 1826 do małoletnich niegdy Kaspra Maciszewskiego należący zł. ryń. 2843 sądownie na dniu 26 Listopada 1805 oszacowany, z racyi iż licytant na pierwszy i drugiey odprawioney licytacji przy kupnie tegoż domu /pozostawszy się, kondycyom teyże zadosyc nieuczynił, na dniu 9 Kwietnia r. b. o godzinie 3: po południu w mteyszym magistracie przez publiczną licytacją odprawić się mającą pod następującemi warunkami sprzedawany będzie.

- 1) Kupna życzący sobie 10 część kwoty szacunkowey przed licytacyą złożyć.
- 2) Resztując zaś z licytacji wypadły sumę, ten który się przy kupnie pomienionego pozostańcie domu, w dniach 14 od dnia licytacji rachując do depozytu Sądow Szlacheckich złożyć, lub też na dobrach ziemskich za prowizją podług prawa przynależącą się zabezpieczyć będzie winien, i to w przereczonym terminie udowodnić tym pewniey, że w przeciwnym razie nowa licytacya na tego kosztu i niebezpieczeństwo wypisanaby została.
- 3) Po dopełnieniu zaś przez nabywcę tych warunkow i po otrzymaniu dekretu dziedzictwa pomieniony dworek z ogrodem w posiadłość iemu oddany będzie i od tego czasu prawa i obowiązki kontraktami i aktem detaxacyi objęte do niego należec mają, które to kontrakty w registraturze fotalney przezyrane bydz mogą.
- 4) Nareszcie nabywca wydatki na uprawę i zasiew ogrodu tego rocznie i-kie przez opiekuna likwidowane, a od C. K. Sądow Szlacheckich uznane będą w dniach 14 po otrzymaniu poslellyi wynagrodzi. Wszyscy zatem chęć nabycia mający, na oznaczonym terminie i miejscu stawic się zechcą. Nakoniec wierzyciele zapisowi niniejszemi napominają się tym koncem ażeby nieoczekując osobnych przypozwań prawa i pretensye swoie do pomienionego domu miane do protokołu licytacji wnieśli, a to tym pewniey, gdyż inaczey co do summy z licytacji wynikającej żaden wzgląd na nich mianoby niebył.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodziński.

Z Rady Magistratu C. R. Stołecznego Miasta Krakowa  
Dnia 30. Stycznia 1806.

Michiński.

Z Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa niniejszym publicznie czyni się wiadomo; iż przy tuteyszym Taxamcie wakuie kontrollora miejsce z roczną pensją 400 ryń. złączoną z

z dodaniem atoli konkurs do 24 Marca b. r. wypisuje się, aby ci którzy sobie tak owe o-  
czywać chcą, s. w. i. e. prozby Allegatami uniejętności tixalnego urzędu obowiązkow i dobre-  
go postępowania w statateczności oparzone niezawodnie magistratowi donieśli.

*Gollmayer, V. P.*

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa dnia 24 Febrarii 1807.

*Grofs Sekr.*

Z Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa wszystkim domow właścicielom z tej strony  
Rogatek wiado no się czyni: iż podług wysokiego rozporządzenia dnia 20 Augusti 1802 Ko-  
ministrom następujące domy są wydzielone, to jest:

*Janowi Szumskiemu.*

Część miasta od Nru 1 aż do Nru 171, więc on dostaje kominy do wycierania w nastę-  
pujących ulicach. Od Nru 1go do 26 w Rynku, od Nru 27 do 33 w Grodzkiej ulicy, od  
Nru 39 do 80 w szerokiej i Stolarskiej ulicy, od Nru 81 do 121 w Grodzkiej i S. Józefa  
ulicy, od Nru 122 do 171 w Zamku i niektóre domy na Kanowney ulicy.

*Andrzejowi Zawrzala.*

Od Nru 172 do 196 resztę domow na Kanowney ulicy i Wiśney, iako też przy miey-  
skich murach, od Nru 197 do 205 w Grodzkiej ulicy, od Nru 206 do 222 w Franciszkań-  
skiej placu, od Nru 223 do 234 w Grodzkiej ulicy, od Nru 235 do 240 w Rynku, od Nru  
241 do 253 w Brackiej i Gołębiej ulicy, od Nru 259 do 265 w Rynku, od Nru 266 do 285  
w Wiśney i Gołębiej ulicy, od Nru 286 do 297 przy mieyskich murach, od Nru 298 do  
320 w Wiśney i Stey Anny ulicy, od Nru 321 do 323 przy mieyskich murach, nakoniec,  
od Nru 324 do 344 w Szewskiej ulicy.

*Wdowie Zielenskiej.*

Od Nru 345 do 354 w Szewskiej ulicy, od Nru 355 do 358 w Rynku, od Nru 359 do  
374 w Szczępańskiej ulicy, od Nru 375 do 451 w Stawkowskiej i Żydowskiej ulicy, od  
Nru 452 do 493 w Rynku i Sgo Jana ulicy, potem, od Nru 494 do 515 w Rynku i niektóre do-  
my na Floryańskiej ulicy.

*Gotfrydowi Wetzel.*

Od Nru 516 do 557 na Floryańskiej ulicy, od Nru 539 do 610 na Mikołajskiej i Szpi-  
talney ulicy, od Nru 611 do 625 na Rożanej i Szpitalney ulicy, od Nru 626 do 673 na Sien-  
ney i Mikołajskiej ulicy, od Nru 674 do 681 za Jatkami.

Na mieyskim gruncie Piasek zwany naznacza się.

*Janowi Szumskiemu następujące domy.*

Od Nru 1go do 6go, potem od Nru 90 do 99 na Szerokiej ulicy, od Nru 7 do 9, potem  
od Nru 106 do 113 na Niższej ulicy, od Nru 10 do 21 na czarney ulicy, od Nru 22 do 39  
na Sgo Piotra ulicy, potem, od Nru 40 do 49 na Biskupiej ulicy.

*Andrzejowi Zawrzala.*

Od Nru 50 do 55, od 85 do 89, od 137 do 145, potem pod Nro. 157, 153 i 166 na  
Walney ulicy, od Nru 66 do 84 na Pańskiej ulicy, od Nru 100 do 105, od Nru 114 do 116,  
potem od Nru 126 do 136 na Garczarskiej ulicy, od Nru 117 do 125 na Krupnicy ulicy.

*Wdowie Zielńskiej.*

Od Nru 146 do 156, od 159 do 165, na Walney ulicy, od Nru 167 do 190 na Mitosier-  
dzia ulicy, od Nru 191 do 211 na Swoleńskiej ulicy, od Nru 212 do 216 na Wiśney ulicy,  
potem od Nru 266 do 271 na Zwierzynieckiej ulicy.

*Gotfrydowi Wetzel.*

Od Nru 217 do 230 na Brzegowej ulicy, od Nru 231 do 239 na Poboczney ulicy, od  
Nru 240 do 265 na Rybiej ulicy, od Nru 272 do 345 (*należą domy do innego Dominium.*)  
od Nru 236 do 367, na ulicy Wygoda zwanej.

Na mieyskim gruncie Kleparz zwany naznacza się.

*Janowi Scumskiemu następujące domy.*

Od Nru 190 do 1020, od Nru 21 do 26, potem o. 40 do 49 w Rynku, od Nru 1190 do 15 i od 150 do 163 na Warszawskiej ulicy, od Nru 16 do 20 i od 36 do 59, potem od Nru 61 do 63 na S. Filipa ulicy, od Nru 33 do 35 i od 52 do 59 na Pivney ulicy.

*Andrzejowi Zawrzula.*

Od Nru 27 do 32 na Poboczney ulicy, od Nru 64 do 120 i od 125 do 134 na Długiej ulicy.

*Wdowie Zielńskiej.*

Od Nru 169 do 181 na Ogrodniczej ulicy, od Nru 182 do 183 na Markowej ulicy, od Nru 184 do 187 na Mogińskiej ulicy, od 188 do 190, 249 i 250 na Brzegowej ulicy, od Nru 199 do 210 na Lubicz ulicy, od Nru 211 do 237 na Wesolej ulicy.

*Gottfrydowi Wetzel.*

Od Nru 238, aż do 248 na Wesolej, od 251 aż do 253 i od 262 aż do 267 w Brzegach miejskich, od Nru 268 do 279 na Blichu, od Nru 280 do 295 na Polney ulicy.

Co z tym dodaniem ogłasza się powszechnie, aby każdy domu właściciel o tym wie-  
dział, do którego Kominiarza się w każdym przypadku odwołać, i zaraz podjednym tak Ko-  
miniarzy jako domow właścicielow stosownie do przepisow o baczność tym końcem napomina  
się, izby opieszających Kominiarzy tu brevi manu do dostatecznego zadosyć uczynienia donieść  
można byto.

*Gollmayer.*

Z Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa. Dnia 7 Stycznia 1806.

*\*Gross sekr.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszemi do wiadomości podaje, iż ka-  
mienica pod Nrem 464 na ulicy S. Jana stojąca, zł. ryń. 9499 sądownie na dniu 24 Czerwca  
r. p. oszacowana prawem przekonanego Dydrycha Müller własna, na żądanie prawem prze-  
konywającego P. Jana Nepomucena Tomaszkiewicza po spełnieniu na dniu 29 Stycznia r. b. dla  
nieślawienia się licytantow terminu znowu na dniu 9 Kwietnia r. b. o godzinie 3 po południu  
przez publiczną licytacją w tutejszym Sądzie odprawiać się mającą sprzedana będzie, a to za  
następującymi warunkami: Iż

1) Każdy chęć kupna mający 10% część summy szacunkowej przed licytacją złoży.

2) Przyszły zaś nabywca summę resztującą w dniach 14 po ukończonej licytacji do  
depozytu sądowego wypłaci, inaczej na jego szkodę i niebezpieczeństwo nowa licytacja wypi-  
sanaby została.

Wszyscy więc chęć kupna mający na oznaczonym czasie i miejscu znajdować się zechcą.

Wierzyciele zaś zapisowi napominają się, ażeby nieopieczekując szczegółowych przypozwań,  
pretensye swoje do protokuru licytacji oznaymili, gdyż inaczej na niezgłaszających się za-  
den wzgląd przy podziale summy z licytacji pochodzącej miany nie będzie.

*Gollmayer.*

*Łodziński.*

*Kozłowski.*

Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 30. Stycznia 1807.

*Michiński.*

Ponieważ wypisany pod dniem 17 Octobris r. z. konkurs dla osadzenia walującego przy  
Ropczyckim magistracie syndyka miejsca z pensją roczną 300 ryń. bezskutecznie upłynął  
przeto wypisuje się w tej mierze powtórny konkurs na dzień oślatni Marca r. b. z tym do-  
kładem iż kompereuci życzący sobie tego miejsca, prozby swe dekretami Eliębi-  
litans ex uraque, linea, i zaświadczeniem moralności opatrzone przed upłynieniem terminu  
do Tarnowskiego Urzędu Cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 25 Lutego 1807.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej czynią wiadomo: że gdy dzierżawa dóbr Klucza Zaleskiego do Miłły zadłużoney Józefa Szaniawskiego należącej z dnia 27 Marca r. b. kończy się nowa licytacja w celu zaarendowania tychże dóbr na dniu 20 Marca r. b. w C. K. Sądach tutejszych odprawiać się mająca Edyktem niniejszym ogłoszona została; na którym terminie dzierżawy sobie życzący w C. K. sądach tutejszych, gdzie na przyszłość wszystkie licytacje dóbr krydalnych odprawiać się będą, o godzinie 9 z rana znajdować się mają; wolno każdemu zostawiając warunki dzierżawy w Sądow tutejszych registrarze przed licytacją przyzrzec sobie. W Krakowie d. 28 Stycznia 1807.

Józef de Nikorowicz.

Sterneck.

Marx.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowsk: Galicyi Zachodniej.  
Scherauz.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że na żądanie Adwokata Bełdowskiego jako zastępcy ubogiemu Michałowi Wolańkiemu z urzędu wyznaczonego, dobra Grabow, Cychry i wola Cydrowska w Cyrkule Radomskim leżące Antoniego Brochowskiego dziedziczne w summie 67,835 zł. ryń. oszacowane, w celu zapłacenia summy 1,000 czer. zł. z prowizją drugie tyle wynoszącą dnia 23 Czerwca r. b. na publiczną licytacją podatę będą, a to pod warunkami następującymi:

1) Zeby kupna sobie życzący zyszytą część summy szacunkowej, to jest: 6783 zł. ryń. dla bezpieczeństwa licytacji w komisji mającej być wyznaczonej jako rękomyją złożyli.

2) Ażeby summa wylicytowana w Bankocetlach była zapłacona i całkowita w dniach 14 po licytacji do depozytu sądowego wniesiona została.

3) Ze jeżeli kupujący tym warunkom zadosyć nieuczynili, nowa licytacja tego kosztem i z jego szkodą przedsięwzięta będzie.

4) W reszcie wszyscy wierzyciele hipoteką opatrzeni, stosownie do dekretu nadwornego dnia 22 Sierpnia 1797 roku wydanego upominają się: ażeby wezwań osobnych nie oczekując w prawach swoich przy licytacji dopilnowali się, i te do protokołu licytacyjnego zgłosili; bo inaczej ani do kupującego, ani do dóbr sprzedanych żadnego już prawa mieć nie będą, ale satysfakcyi swojej jedynie z summy szacunkowej, jeżeli ta przez zgłaszających się wierzycielow wyczerpana nie zostanie, poszukiwać będą musieli. Nakoniec wolno zostać każdemu akt detaxacji dóbr tych w sądown tutejszych registrarze przyzrzec sobie.

W Krakowie dnia 13 Stycznia 1807.

Józef de Nikorowicz.

W. Lichocki.

J. Stranski.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowsk: Galicyi Zachodniej.  
Pauminger.

Dla osadzenia wakującej przy tutejszej Akademii Katedry Anatomii, Fizyologii i sztuki leczenia chorób ocz, Jego C. K. Mość Dekretem kancelaryi nadwornej dnia 10 Stycznia r. b. postanowił raczył, ażeby konkurs w Akademiiach Wiedeńskiej, Krakowskiej, w Liceum Lwowskim był rozpisany. Oczym życzący sobie tę Katedrę otrzymać, uiniejszemi z tem dodatkiem uwiadomiałą się, iż do zdawania examinu konkursowego dzień 11 Kwietnia r. b. wyznaczonym jest, w którym się albo we Lwowie, albo w Krakowie u Dyrektoryatu wydziału medycznego zgłosić mają.

Franc. Marx, Rektor.

D. Rust Decanus Facult. medic.

Z Senatu Akademickiego C. K. Wszechnicy Krakowskiej d. 21 Lutego 1807.